

Comune di COLOGNO AL SERIO
Provincia di BERGAMO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CASCINA

COMMITTENTE:

Cologno al Serio, 14/02/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 SR5017a	LAVORI A MISURA PREZZARIO DEI-2022 Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di Ø 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE allestimento e smontaggio recinzione provvisoria delimitazione area di cantiere lato nord delimitazione area di cantiere lato est (su strada pubblica) delimitazione area di cantiere lato sud delimitazione area stoccaggio/deposito materiale ed attrezzature delimitazione area gru SOMMANO m							
			15,00			15,00		
			20,00			20,00		
			20,00			20,00		
			25,00			25,00		
			20,00			20,00		
						100,00		
2 SR5017b	PREZZARIO DEI-2022 Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di Ø 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo recinzione provvisoria Vedi voce n° 1 [m 100.00] SOMMANO m	5,00						
						500,00		
						500,00		
3 SR5068c	PREZZARIO DEI-2022 Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, Ø 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (compresa nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: montaggio in opera, su pali, barriere, ecc. (non incluse nel prezzo), e successiva rimozione Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE montaggio e rimozione lampade illuminazione recinzione provvisoria lato est (su strada pubblica) SOMMANO cad							
						4,00		
						4,00		
4	PREZZARIO DEI-2022							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
SR5068b	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, Ø 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (compresa nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada allo xeno, costo di utilizzo per un mese Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo lampade illuminazione recinzione provvisoria lato est (su strada pubblica) Vedi voce n° 3 [cad 4.00]	5,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
5 SR5025	PREZZARIO DEI-2022 Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso, ecc.) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di m. 2, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE delimitazione aree di lavoro		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00		
6 SR5028g	PREZZARIO DEI-2022 Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo cartelli di divieto *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
7 SR5029b	PREZZARIO DEI-2022 Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08 e UNI ISO 7010, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente con pittogrammi e scritte; costo di utilizzo mensile: 350 x 500 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo cartelli di obbligo *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
8 SR5030b	PREZZARIO DEI-2022 Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo cartelli antincendio *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
9 SR5033d	PREZZARIO DEI-2022 Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 400 x 500 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo cartelli di salvataggio *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
10 SR5035d	PREZZARIO DEI-2022 Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 590 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo cartelli indicazioni varie *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
11 SR5040	PREZZARIO DEI-2022 Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE posizionamento cartelli vari					10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
12 SR5016	PREZZARIO DEI-2022 Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo wc chimico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
13 SR5014	PREZZARIO DEI-2022 Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
14 SR5013a	magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE							
	trasporto, posizionamento e rimozione box adibito ad ufficio, spogliatoio e mensa					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
15 SR5094a	PREZZARIO DEI-2022 Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: soluzione per mense, spogliatoi, guardiole, con una finestra e portoncino esterno semivetrato; costo di utilizzo della soluzione per ogni mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4.500 x 2.400 mm con altezza pari a 2.400 mm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE							
	nolo box adibito ad ufficio, spogliatoio e mensa					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
16 SR5197b	PREZZARIO DEI-2022 Estintore carrellato a polvere omologato secondo le normative vigenti, classe AB1C, ricaricabile, completo di valvola a leva, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica; costo di utilizzo mensile: da 30 kg Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE							
	nolo estintore carrellato					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/7/2003 integrate con il Dlgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE							
	nolo cassetta pronto soccorso					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
17 N04160a	PREZZARIO DEI-2022 Gru a torre: sbraccio 31 m, portata 2.200 kg, altezza 31 m, esclusi montaggio, smontaggio e opere provvisoria (binari, ballast, ecc.): a caldo Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE nolo gru SOMMANO ora					350,00 350,00		
18 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di montaggio e smontaggio gru SOMMANO ora					4,00 4,00		
19 A15022a	PREZZARIO DEI-2022 Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento di balconi, aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte; valutato a mq di proiezione verticale della facciata: montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni Cat 2 - PONTEGGIO montaggio e nolo ponteggio primo mese lato nord lato est $*(H/peso=(9,5+11,5)/2)$ lato sud SOMMANO mq		14,50 12,00 14,50		9,500 10,500 9,500	137,75 126,00 137,75 401,50		
20 A15022b	PREZZARIO DEI-2022 Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento di balconi,							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
21 A15022c	aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte; valutato a mq di proiezione verticale della facciata: noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) alla funzionalità operativa, comprendente il controllo degli ancoraggi, la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite Cat 2 - PONTEGGIO							
	nolo ponteggio mesi successivi							
	Vedi voce n° 19 [mq 401.50]	4,00				1'606,00		
	SOMMANO mq					1'606,00		
22 A15025a	PREZZARIO DEI-2022 Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento di balconi, aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte; valutato a mq di proiezione verticale della facciata: smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere Cat 2 - PONTEGGIO							
	smontaggio ponteggio							
	Vedi voce n° 19 [mq 401.50]					401,50		
	SOMMANO mq					401,50		
23 A15025b	PREZZARIO DEI-2022 Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiEDE e scale di collegamento, valutato a mq di proiezione verticale della facciata: per i primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori Cat 2 - PONTEGGIO							
	montaggio, nolo piani di lavoro primo mese e smontaggio							
	Vedi voce n° 19 [mq 401.50]					401,50		
	SOMMANO mq					401,50		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
24 A15027	abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di proiezione verticale della facciata: per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) Cat 2 - PONTEGGIO							
	nolo piani di lavoro mesi successivi							
	Vedi voce n° 22 [mq 401.50]	4,00				1'606,00		
	SOMMANO mq					1'606,00		
25 A25114	PREZZARIO DEI-2022 Rete in fibra sintetica, per la protezione delle impalcature edili in vista, posta in opera compreso lo smontaggio a fine lavori Cat 2 - PONTEGGIO							
	Vedi voce n° 19 [mq 401.50]					401,50		
	SOMMANO mq					401,50		
26 A25116	PREZZARIO DEI-2022 Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	finestre piano terra lato nord	3,00	1,00		1,500	4,50		
	antoni finestra piano terra lato nord		1,00		1,500	1,50		
	finestre piano primo lato nord	3,00	1,00		1,500	4,50		
	antoni finestre piano primo lato nord	3,00	1,00		1,500	4,50		
	finestre piano terra lato sud	2,00	0,90		1,500	2,70		
	finestra piano terra lato sud		1,80		0,600	1,08		
	finestre piano primo lato sud	3,00	0,90		1,500	4,05		
	SOMMANO mq					22,83		
	PREZZARIO DEI-2022 Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	porta esterna piano terra lato sud		1,00		2,100	2,10		
27 A25120	porte esterne piano terra lato sud	2,00	0,90		2,100	3,78		
	porta esterna piano terra lato sud		0,80		2,100	1,68		
	porta esterna piano terra lato sud		0,70		1,900	1,33		
	porte esterne piano primo lato sud	3,00	0,90		2,100	5,67		
	porte interne piano terra	2,00	0,80		2,100	3,36		
	SOMMANO mq					17,92		
	PREZZARIO DEI-2022 Smontaggio di porte, cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
28 SR5086b	inferriate finestre piano terra lato nord	2,00	1,00	1,500	30,000	90,00		
	parapetto scala		2,82	1,000	30,000	84,60		
	parapetti porticato piano primo	2,00	3,50	1,000	30,000	210,00		
	parapetto porticato piano primo		3,55	1,000	30,000	106,50		
	parapetto porticato piano primo (protezione scala) *(lung.=1,04+2,14+0,7)		3,88	1,000	30,000	116,40		
	SOMMANO kg					607,50		
29 SR5086a	PREZZARIO DEI-2022 Puntello metallico regolabile articolato alle estremità, con altezza fino a 3,6 m dal piano di appoggio, e sovrastante prima orditura costituita da morali di abete, per il sostegno provvisorio di pannelli prefabbricati o strutture metalliche: per ogni montaggio e smontaggio dell'attrezzatura Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI montaggio e smontaggio puntelli sostegno strutturale per demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante					50,00		
	SOMMANO cad					50,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Puntello metallico regolabile articolato alle estremità, con altezza fino a 3,6 m dal piano di appoggio, e sovrastante prima orditura costituita da morali di abete, per il sostegno provvisorio di pannelli prefabbricati o strutture metalliche: costo di utilizzo dell'attrezzatura per un mese Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI nolo puntelli Vedi voce n° 28 [cad 50.00]	1,00				50,00		
	SOMMANO cad					50,00		
30 A25023c	PREZZARIO DEI-2022 Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in laterizio: profondità di taglio 150 + 200 mm Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI taglio muri in laterizio per demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante muro perimetrale piano terra lato sud (sp. 15 cm)					3,00		
	SOMMANO m		3,00			3,00		
31 A25023d	PREZZARIO DEI-2022 Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in laterizio: profondità di taglio 200 + 300 mm Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI taglio muri in laterizio per demolizione							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
32 A25022f	controllata a ridosso del fabbricato confinante							
	muro di spina piano terra (sp. 50 cm)	2,00	2,76			5,52		
	muro perimetrale piano terra lato nord (sp. 50 cm)	2,00	2,76			5,52		
	muro perimetrale piano primo lato sud (sp. 25 cm)		2,77			2,77		
	muro perimetrale piano primo lato nord (sp. 45 cm)	2,00	2,77			5,54		
	muro perimetrale piano secondo lato nord (sp. 30 cm)		1,54			1,54		
	SOMMANO m					20,89		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con motore elettrico o diesel (pavimentazioni e solette) in conglomerato bituminoso e cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti e demolizioni controllate di strade, aeroporti, pavimenti industriali, solette, ecc.: su conglomerato cementizio: profondità di taglio 150 ÷ 200 mm Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	taglio solette in laterocemento e/o cemento armato per demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante							
33 A25019b	primo solaio in cemento armato (sp. 15 cm)		3,80			3,80		
	primo solaio in cemento armato (sp. 15 cm + 6 cm di pavimento e sottofondo)		5,90			5,90		
	secondo solaio in cemento armato (sp. 15 cm)		5,90			5,90		
	SOMMANO m					15,60		
	PREZZARIO DEI-2022							
33 A25019b	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati in cemento armato e muratura, vuoto per pieno Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	demolizione totale *(H/peso=(7,18+8,68)/2)		12,20	9,700	7,930	938,44		
	demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante *(H/peso=(7,18+8,68)/2)		1,50	9,700	7,930	-115,38		
	Sommano positivi mc					938,44		
	Sommano negativi mc					-115,38		
34 A25088	SOMMANO mc					823,06		
	PREZZARIO DEI-2022							
34 A25088	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o coppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
35 A25090a	demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante							
	tegole marsigliesi e listelli porta tegola (falda lato nord)		1,50	6,560		9,84		
	tegole marsigliesi e listelli porta tegola (falda lato sud)		1,50	5,260		7,89		
	SOMMANO mq					17,73		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante							
	trave di colmo *(larg.=(0,15^2)*3,14)		1,50	0,071		0,11		
	terzere *(larg.=(0,15^2)*3,14)	2,00	1,50	0,071		0,21		
36 A25049	travi laterali *(larg.=(0,15^2)*3,14)	2,00	1,50	0,071		0,21		
	travetti (falda lato nord)	3,00	6,56	0,100	0,150	0,30		
	travetti (falda lato sud)	3,00	5,26	0,100	0,150	0,24		
	SOMMANO mc					1,07		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante							
	pavimento bagno piano terra		3,50	1,400		4,90		
	pavimento bagno piano terra		0,30	0,280		-0,08		
37 A25034b	pavimento soggiorno piano terra		4,90	1,300		6,37		
	pavimento camera piano primo		5,20	1,300		6,76		
	Sommano positivi mq					18,03		
	Sommano negativi mq					-0,08		
	SOMMANO mq					17,95		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del trasporto allo scarico: armato, eseguita con l'ausilio di martello demolitore manuale							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante							
	massetto in cemento armato bagno piano terra		3,80	1,500	0,150	0,86		
	massetto in cemento armato soggiorno piano terra		5,90	1,500	0,150	1,33		
	primo solaio in cemento armato - pavimento porticato piano primo		3,80	1,500	0,150	0,86		
	A R I P O R T A R E					3,05		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,05		
	SOMMANO mc					3,05		
38 A25072a	PREZZARIO DEI-2022 Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottotetto, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 16 cm compresa la caldana Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante primo solaio in laterocemento - pavimento camera piano primo secondo solaio in laterocemento - pavimento sottotetto piano primo SOMMANO mq							
			5,90	1,500		8,85		
			5,90	1,500		8,85		
						17,70		
39 A25029a	PREZZARIO DEI-2022 Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante pilastro perimetrale piano terra lato sud muro di spina piano terra muro perimetrale piano terra lato ovest muro perimetrale piano terra lato nord pilastro perimetrale piano primo lato sud muro perimetrale piano primo lato sud muro perimetrale piano primo lato sud muro perimetrale piano primo lato ovest muro perimetrale piano primo lato nord pilastro piano sottotetto lato ovest muro perimetrale piano sottotetto lato ovest * (H/peso=(2,74+2,19)/2) pilastro piano sottotetto lato ovest muro perimetrale piano sottotetto lato ovest * (H/peso=(2,08+1,54)/2) muro perimetrale piano sottotetto lato nord Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc							
			0,60	0,380	3,000	0,68		
			1,50	0,500	2,760	2,07		
			4,90	0,200	2,760	2,70		
			1,50	0,500	2,760	2,07		
			0,43	0,380	4,070	0,67		
			1,50	0,250	2,770	1,04		
			0,25	0,250	1,500	-0,09		
			5,20	0,200	2,770	2,88		
			1,50	0,450	2,770	1,87		
			0,50	0,300	2,490	0,37		
			2,35	0,200	2,465	1,16		
			0,44	0,300	1,830	0,24		
			2,31	0,200	1,810	0,84		
			1,50	0,300	1,540	0,69		
						17,28		
						-0,09		
						17,19		
40 A25032b	PREZZARIO DEI-2022 Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI demolizione controllata a ridosso del fabbricato confinante muro perimetrale piano terra lato sud muro perimetrale piano terra lato ovest muro perimetrale piano primo lato ovest *(H/							
			1,12		3,000	3,36		
			3,20		3,000	9,60		
	A R I P O R T A R E					12,96		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,96		
41 A25135b	peso=(5,53+5,46)/2)		3,37		5,495	18,52		
	SOMMANO mq					31,48		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	Vedi voce n° 25 [mq 22.83]			0,050		1,14		
	Vedi voce n° 26 [mq 17.92]			0,050		0,90		
	Vedi voce n° 27 [kg 607.50] *(par.ug.=1/30)	0,03		0,050		0,91		
	Vedi voce n° 34 [mq 17.73] *(H/peso=0,03+0,005)				0,035	0,62		
	Vedi voce n° 35 [mc 1.07]					1,07		
	Vedi voce n° 36 [mq 17.95]				0,050	0,90		
	Vedi voce n° 37 [mc 3.05]					3,05		
	Vedi voce n° 38 [mq 17.70]				0,160	2,83		
	Vedi voce n° 39 [mc 17.19]					17,19		
	Vedi voce n° 40 [mq 31.48]			0,100		3,15		
	SOMMANO mc					31,76		
42 A25012a	PREZZARIO DEI-2022							
	Scavo a sezione obbligata eseguito in zona ampia compresi profilatura delle pareti e carico su mezzo di trasporto o disposizione del materiale di risulta in cumulo di fianco allo scavo: in terreno con presenza di muratura o roccia tenera: profondità fino a 2 m							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	scavo di fondazione *(lung.=13-0,5)		12,50	13,000	0,750	121,88		
	SOMMANO mc					121,88		
43 A25002a	PREZZARIO DEI-2022							
	Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo: per profondità fino a 2 m							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	scavo di fondazione a ridosso del fabbricato confinante		0,50	13,000	0,750	4,88		
	SOMMANO mc					4,88		
44 A25130	PREZZARIO DEI-2022							
	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 24 giugno 2015 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI							
	Vedi voce n° 41 [mc 31.76]					31,76		
	Vedi voce n° 42 [mc 121.88]	0,80				97,50		
	Vedi voce n° 43 [mc 4.88]					4,88		
	SOMMANO mc					134,14		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
45 A25136a	PREZZARIO DEI-2022 Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI muri in laterizio portante muri in laterizio forato travi in c.a. per primo e secondo solaio in laterocemento primo e secondo solaio in laterocemento massetto piano terra e primo solaio in c.a. rampa scala pavimenti in ceramica piano terra e piano primo sottofondo in sabbia cemento per pavimenti piano terra e piano primo Vedi voce n° 42 [mc 121.88] Vedi voce n° 43 [mc 4.88] SOMMANO t	0,80						
						204,310	204,31	
						1,550	1,55	
						10,900	10,90	
						28,400	28,40	
						57,460	57,46	
						1,830	1,83	
						2,920	2,92	
						11,670	11,67	
						1,800	175,51	
						1,800	8,78	
							503,33	
46 A25136b	PREZZARIO DEI-2022 Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 24 giugno 2015) Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI Vedi voce n° 25 [mq 22.83] *(H/peso=50/1000) Vedi voce n° 26 [mq 17.92] *(H/peso=50/1000) Vedi voce n° 34 [mq 17.73] *(H/peso=2/1000) Vedi voce n° 35 [mc 1.07] *(H/peso=500/1000) SOMMANO t							
						0,050	1,14	
						0,050	0,90	
						0,002	0,04	
						0,500	0,54	
							2,62	
47 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di demolizione SOMMANO ora							
							40,00	
							40,00	
48 A35031b	PREZZARIO DEI-2022 Magrone di sottofondazine eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
49 A35032a	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A. magrone di sottondazione		12,50	11,000	0,150	20,63		
	SOMMANO mc					20,63		
50 A35036a	PREZZARIO DEI-2022 Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per fondazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa: C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	fondazione P1-P2-P3-P4-P5		12,30	1,300	0,500	8,00		
	fondazione P6-P7-P8-P9-P10		12,30	1,000	0,500	6,15		
	fondazione P11-P12-P13		12,30	1,300	0,500	8,00		
	fondazione P1-P6		4,35	1,000	0,500	2,18		
	fondazione P3-P8		4,35	1,000	0,500	2,18		
	fondazione P5-P10		4,35	1,000	0,500	2,18		
	fondazione P6-P11		2,75	1,000	0,500	1,38		
	fondazione P8-P12		2,75	1,000	0,500	1,38		
	fondazione P10-P13		2,75	1,000	0,500	1,38		
	fondazioni * Parziale mc					32,83		
	marciapiedi lato nord		12,95	1,000	0,100	1,30		
	marciapiedi lato est		10,70	0,650	0,100	0,70		
	marciapiedi lato sud		12,95	1,000	0,100	1,30		
	marciapiedi * Parziale mc					3,30		
	SOMMANO mc					36,13		
50 A35036a	PREZZARIO DEI-2022 Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per pilastri di superficie trasversale >= 800 cmq: C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	setti P6 e P10	2,00	3,75	0,200	2,920	4,38		
	setto P12		2,50	0,200	2,920	1,46		
	setti P1, P2, P3, P4, P5, P8, P11 e P13	8,00	1,00	0,200	2,920	4,67		
	pilastrini P7 e P9	2,00	0,50	0,200	0,920	0,18		
	setti e pilastri da fondazioni a primo solaio * Parziale mc					10,69		
	setti P6 e P10	2,00	3,75	0,200	1,990	2,99		
	A R I P O R T A R E					13,68		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,68		
51 A35038a	setti P7 e P9	2,00	1,75	0,200	2,520	1,76		
	setti P1, P3, P5, P8, P11 e P13	6,00	1,00	0,200	1,990	2,39		
	setti da primo a secondo solaio * Parziale mc					7,14		
	setto P12		2,50	0,200	4,290	2,15		
	setti P2 e P4	2,00	1,00	0,200	4,160	1,66		
	setti P1, P3 e P5 *(H/peso=(1,56+1,8)/2)	3,00	1,00	0,200	1,680	1,01		
	setti P11 e P13 *(H/peso=(1,69+1,99)/2)	2,00	1,00	0,200	1,840	0,74		
	pilastrì P6, P7, P8, P9 e P10	5,00	0,50	0,200	2,650	1,33		
	setti e pilastrì da primo/secondo solaio a copertura * Parziale mc					6,89		
	SOMMANO mc					24,72		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per travi, cordoli di collegamento e piattabande: C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90	0,500	0,270	1,61		
	trave P6-P7		4,83	0,500	0,270	0,65		
	trave P7-P9		2,25	0,400	0,270	0,24		
	trave P9-P10		4,83	0,500	0,270	0,65		
	trave P11-P12-P13		11,90	0,500	0,270	1,61		
	trave P11-P12-P13		2,25	0,175	0,270	-0,11		
	cordolo P1-P6		4,88	0,500	0,270	0,66		
	cordolo P2-P7		4,88	0,500	0,270	0,66		
	cordolo P3-P8		3,53	0,350	0,270	0,33		
	cordolo P4-P9		4,88	0,500	0,270	0,66		
	cordolo P5-P10		4,88	0,500	0,270	0,66		
	cordolo P6-P11		3,23	0,500	0,270	0,44		
	cordolo P7-P12		3,23	0,500	0,270	0,44		
	cordolo P8-P12		4,85	0,350	0,270	0,46		
	cordolo P9-P12		3,23	0,500	0,270	0,44		
	cordolo P10-P13		3,23	0,500	0,270	0,44		
	travi e cordoli primo solaio * Parziale mc					9,84		
	travi P6-P7	2,00	4,63	0,500	0,270	1,25		
	cordolo P6-P7		4,03	0,300	0,270	0,33		
	cordolo P7		1,75	0,500	0,270	0,24		
	cordolo P7		0,70	0,300	0,270	0,06		
	travi P9-P10	2,00	4,63	0,500	0,270	1,25		
	cordolo P9-P10		4,03	0,300	0,270	0,33		
	cordolo P9		1,75	0,500	0,270	0,24		
	cordolo P9		0,70	0,300	0,270	0,06		
	cordolo P1-P6-P11		9,60	0,200	0,800	1,54		
	cordolo P3-P8-P12		9,60	0,200	0,800	1,54		
	cordolo P5-P10-P13		9,60	0,200	0,800	1,54		
	travi e cordoli primo solaio * Parziale mc					8,38		
	trave P1-P2-P3-P4-P5 *(H/peso=(0,55+0,6)/2)		11,90	0,200	0,575	1,37		
	trave P11-P12-P13 *(H/peso=(0,61+0,55)/2)		11,90	0,200	0,580	1,38		
	cordolo P1-P6		5,56	0,200	0,350	0,39		
	cordolo P3-P8		5,56	0,200	0,350	0,39		
	cordolo P5-P10		5,56	0,200	0,350	0,39		
	A R I P O R T A R E					22,14		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,14		
52 A35039a	cordolo P6-P11		3,96	0,200	0,350	0,28		
	cordolo P8-P12		3,96	0,200	0,350	0,28		
	cordolo P10-P13		3,96	0,200	0,350	0,28		
	travi e cordoli copertura * Parziale mc					4,76		
	Sommano positivi mc					23,09		
	Sommano negativi mc					-0,11		
	SOMMANO mc					22,98		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per solai pieni di spessore >= 150 mm: C 25/30 (Rck 30 N/mmq) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	balconi piano primo	2,00	11,90	1,550	0,150	5,53		
53 A35035a	balcone piano secondo		4,60	1,550	0,150	1,07		
	SOMMANO mc					6,60		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per pareti di spessore < 150 mm: C 25/30 (Rck 30 N/mmq) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	parapetti laterali balconi piano primo	4,00	1,55	0,150	0,400	0,37		
	parapetti laterali balcone piano secondo	2,00	1,55	0,150	0,400	0,19		
	SOMMANO mc					0,56		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per rampe scale e pianerottoli: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)							
54 A35041a	PREZZARIO DEI-2022							
	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per rampe scale e pianerottoli: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
55 A35048a	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	rampe scale da piano terra a piano primo	2,00	2,00			4,00		
	rampe scale da piano primo a piano secondo	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO mc					8,00		
56 A35048c	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	getto magrone di sottofondazione					1,00		
	getto fondazioni e marciapiedi					1,00		
	getto setti e pilastri da fondazioni a primo solaio					1,00		
	getto rampe scale da fondazioni a primo solaio					1,00		
	getto travi, cordoli, balconi e primo solaio					1,00		
	getto setti da primo a secondo solaio					1,00		
	getto rampe scala da primo a secondo solaio					1,00		
	getto travi, cordoli, balcone e secondo solaio					1,00		
	getto setti e pilastri da primo/secondo solaio a copertura					1,00		
	getto cordoli ancoraggio orditura primaria e secondaria copertura					1,00		
	SOMMANO cad					10,00		
57 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	Vedi voce n° 48 [mc 20.63]					20,63		
	Vedi voce n° 49 [mc 36.13]					36,13		
	Vedi voce n° 50 [mc 24.72]					24,72		
	Vedi voce n° 51 [mc 22.98]					22,98		
	Vedi voce n° 52 [mc 6.60]					6,60		
	Vedi voce n° 53 [mc 0.56]					0,56		
	Vedi voce n° 54 [mc 8.00]					8,00		
	SOMMANO mc					119,62		
58 A35052b	PREZZARIO DEI-2022 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per fondazioni rettilinee continue (travi rovesce, murature di sotterraneo): pannelli di legno Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di getto dei calcestruzzi					50,00		
	SOMMANO ora					50,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
59 A35054b	sponda esterne fondazioni *(H/peso=0,5-0,1)	2,00	12,30		0,400	9,84		
	sponda esterne fondazioni *(H/peso=0,5-0,1)		10,70		0,400	4,28		
	sponde esterne fondazioni	2,00	0,55		0,500	0,55		
	sponde interne fondazioni	4,00	4,40		0,500	8,80		
	sponde interne fondazioni	4,00	4,90		0,500	9,80		
	sponde interne fondazioni	4,00	4,35		0,500	8,70		
	sponde interne fondazioni	4,00	2,75		0,500	5,50		
	fondazioni * Parziale mq					47,47		
	sponde marciapiedi	2,00	12,95		0,100	2,59		
	sponde marciapiedi		12,70		0,100	1,27		
	marciapiedi * Parziale mq					3,86		
	SOMMANO mq					51,33		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pilastri: pannelli di legno							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00	3,75		2,920	43,80		
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	2,920	2,34		
	sponde setto P12	2,00	2,50		2,920	14,60		
	sponde setto P12	2,00		0,200	2,920	1,17		
	sponde setti P1, P2, P3, P4, P5, P8, P11 e P13 *(par.ug.=2*8)	16,00	1,00		2,920	46,72		
	sponde setti P1, P2, P3, P4, P5, P8, P11 e P13 *(par.ug.=2*8)	16,00		0,200	2,920	9,34		
	sponde pilastri P7 e P9 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,50		2,920	5,84		
	sponde pilastri P7 e P9 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	2,920	2,34		
	setti e pilastri da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					126,15		
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00	3,75		1,990	29,85		
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	1,990	1,59		
	sponde setti P7 e P9 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,75		2,520	17,64		
	sponde setti P7 e P9 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	2,520	2,02		
	sponde setti P1, P3, P5, P8, P11 e P13 * (par.ug.=2*6)	12,00	1,00		1,990	23,88		
	sponde setti P1, P3, P5, P11 e P13 * (par.ug.=2*6)	12,00		0,200	1,990	4,78		
	setti da primo a secondo solaio * Parziale mq					79,76		
	sponde setto P12	2,00	2,50		4,290	21,45		
	sponde setto P12	2,00		0,200	4,290	1,72		
	sponde setti P2 e P4 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,00		4,160	16,64		
	sponde setti P2 e P4 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	4,160	3,33		
	sponde setti P1, P3 e P5 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=(1,56+1,8)/2)	6,00	1,00		1,680	10,08		
	sponde setti P1, P3 e P5	3,00		0,200	1,560	0,94		
	sponde setti P1, P3 e P5	3,00		0,200	1,800	1,08		
	sponde setti P11 e P13 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=(1,69+1,99)/2)	4,00	1,00		1,840	7,36		
	sponde setti P11 e P13	2,00		0,200	1,690	0,68		
	sponde setti P11 e P13	2,00		0,200	1,990	0,80		
	sponde pilastri P6, P7, P8, P9 e P10 * (par.ug.=2*5)	10,00	0,50		2,650	13,25		
	sponde pilastri P6, P7, P8, P9 e P10 * (par.ug.=2*5)	10,00		0,200	2,650	5,30		
	A R I P O R T A R E					288,54		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					288,54		
	setti e pilastri da primo/secondo solaio a copertura * Parziale mq					82,63		
	SOMMANO mq					288,54		
60 A35055a	PREZZARIO DEI-2022 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per travi: legno (sottomisure di abete) Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90	0,500		5,95		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	3,00	0,50	0,200		-0,30		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5 *(H/ peso=0,27-0,15)		11,90		0,120	1,43		
	sponde trave P1-P2-P3-P4-P5	2,00	0,50		0,270	0,27		
	intradosso trave P6-P7		4,83	0,500		2,42		
	intradosso trave P6-P7	2,00	0,50	0,200		-0,20		
	sponde travi P6-P7	2,00	0,50		0,270	0,27		
	intradosso trave P7-P9		2,25	0,400		0,90		
	sponde trave P7-P9	2,00	0,95		0,270	0,51		
	intradosso trave P9-P10		4,83	0,500		2,42		
	intradosso trave P9-P10	2,00	0,50	0,200		-0,20		
	sponde trave P9-P10	2,00	0,50		0,270	0,27		
	intradosso trave P11-P12-P13	2,00	4,83	0,500		4,83		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,25	0,325		0,73		
	intradosso trave P11-P12-P13	2,00	0,50	0,200		-0,20		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,50	0,200		-0,50		
	sponda trave P11-P12-P13 *(H/peso=0,27- 0,15)		11,90		0,120	1,43		
	sponde trave P11-P12-P13	2,00	0,50		0,270	0,27		
	sponde trave P11-P12-P13	2,00	0,95		0,270	0,51		
	spoonde trave P11-P12-P13	2,00	0,18		0,270	0,10		
	intradosso cordolo P1-P6		4,88	0,500		2,44		
	intradosso cordolo P1-P6		0,50	0,200		-0,10		
	intradosso cordolo P1-P6		1,90	0,200		-0,38		
	sponda cordolo P1-P6		4,88		0,270	1,32		
	intradosso cordolo P2-P7		4,88	0,500		2,44		
	sponda cordolo P2-P7		0,95		0,270	0,26		
	intradosso cordolo P3-P8		3,53	0,350		1,24		
	intradosso cordolo P3-P8		0,50	0,200		-0,10		
	intradosso cordolo P4-P9		4,88	0,500		2,44		
	sponda cordolo P4-P9		0,95		0,270	0,26		
	intradosso cordolo P5-P10		4,88	0,500		2,44		
	intradosso cordolo P5-P10		0,50	0,200		-0,10		
	intradosso cordolo P5-P10		1,90	0,200		-0,38		
	sponda cordolo P5-P10		4,88		0,270	1,32		
	intradosso cordolo P6-P11		3,23	0,500		1,62		
	intradosso cordolo P6-P11		1,35	0,200		-0,27		
	intradosso cordolo P6-P11		0,50	0,200		-0,10		
	sponda cordolo P6-P11		3,23		0,270	0,87		
	intradosso cordolo P7-P12		3,23	0,500		1,62		
	sponda cordolo P7-P12		3,23		0,270	0,87		
	intradosso cordolo P8-P12		4,85	0,350		1,70		
	sponde cordolo P8-P12	2,00	4,85		0,270	2,62		
	intradosso cordolo P9-P12		3,23	0,500		1,62		
	sponda cordolo P9-P12		3,23		0,270	0,87		
	intradosso cordolo P10-P13		3,23	0,500		1,62		
	intradosso cordolo P10-P13		1,35	0,200		-0,27		
	intradosso cordolo P10-P13		0,50	0,200		-0,10		
	sponda cordolo P10-P13		3,23		0,270	0,87		
	travi e cordoli primo solaio * Parziale mq					47,15		
	intradosso travi P6-P7	2,00	4,63	0,500		4,63		
	A R I P O R T A R E					51,78		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					51,78		
	intradosso travi P6-P7		0,50	0,200		-0,10		
	sponda trave P6-P7		4,63		0,270	1,25		
	sponde travi P6-P7	2,00	0,50		0,270	0,27		
	sponda trave P6-P7		0,60		0,270	0,16		
	intradosso cordolo P6-P7		4,03	0,300		1,21		
	sponda cordolo P6-P7		4,03		0,270	1,09		
	sponda cordolo P6-P7		0,30		0,270	0,08		
	intradosso cordolo P7		1,75	0,500		0,88		
	intradosso cordolo P7		1,25	0,200		-0,25		
	sponda cordolo P7		1,75		0,270	0,47		
	intradosso cordolo P7		0,70	0,300		0,21		
	sponda cordolo P7		0,70		0,270	0,19		
	intradosso travi P9-P10	2,00	4,63	0,500		4,63		
	intradosso travi P9-P10		0,50	0,200		-0,10		
	sponda trave P9-P10		4,63		0,270	1,25		
	sponde travi P9-P10	2,00	0,50		0,270	0,27		
	sponda trave P9-P10		0,60		0,270	0,16		
	intradosso cordolo P9-P10		4,03	0,300		1,21		
	sponda cordolo P9-P10		4,03		0,270	1,09		
	sponda cordolo P9-P10		0,30		0,270	0,08		
	intradosso cordolo P9		1,75	0,500		0,88		
	intradosso cordolo P9		1,25	0,200		-0,25		
	sponda cordolo P9		1,75		0,270	0,47		
	intradosso cordolo P9		0,70	0,300		0,21		
	sponda cordolo P9		0,70		0,270	0,19		
	intradosso cordolo P1-P6-P11		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P1-P6-P11	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P1-P6-P11		3,75	0,200		-0,75		
	sponde cordolo P1-P6-P11	2,00	9,60		0,800	15,36		
	sponda cordolo P1-P6-P11		3,75		0,270	-1,01		
	sponde cordolo P1-P6-P11	2,00	0,20		0,800	0,32		
	intradosso cordolo P3-P8-P12		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P3-P8-P12	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P3-P8-P12		0,20	0,200		-0,04		
	sponde cordolo P3-P8-P12	2,00	9,60		0,800	15,36		
	sponde cordolo P3-P8-P12	2,00	0,20		0,800	0,32		
	intradosso cordolo P5-P10-P13		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P5-P10-P13	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P5-P10-P13		3,75	0,200		-0,75		
	sponde cordolo P5-P10-P13	2,00	9,60		0,800	15,36		
	sponda cordolo P5-P10-P13		3,75		0,270	-1,01		
	sponda cordolo P5-P10-P13		4,60		0,150	-0,69		
	sponde cordolo P5-P10-P13	2,00	0,20		0,800	0,32		
	travi e cordoli secondo solaio * Parziale mq					67,53		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90	0,200		2,38		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	3,00	0,20	0,200		-0,12		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90		0,550	6,55		
	sponde trave P1-P2-P3-P4-P5 *(H/ peso=(0,55+0,6)/2)	2,00	0,20		0,575	0,23		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		5,60		0,600	3,36		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		5,70		0,600	3,42		
	intradosso trave P11-P12-P13		11,90	0,200		2,38		
	intradosso trave P11-P12-P13	2,00	0,20	0,200		-0,08		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,50	0,200		-0,50		
	sponda trave P11-P12-P13		11,90		0,550	6,55		
	sponde trave P11-P12-P13 *(H/peso=(0,55+ 0,61)/2)	2,00	0,20		0,580	0,23		
	sponda trave P11-P12-P13		5,60		0,610	3,42		
	sponda trave P11-P12-P13		5,70		0,610	3,48		
	intradosso cordolo P1-P6		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P1-P6		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P1-P6		0,23	0,200		-0,05		
	sponde cordolo P1-P6	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P3-P8		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P3-P8		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P3-P8		0,23	0,200		-0,05		
	sponde cordolo P3-P8	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P5-P10		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P5-P10		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P5-P10		0,23	0,200		-0,05		
	A R I P O R T A R E					156,06		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					156,06		
61 A35058a	sponde cordolo P5-P10	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P6-P11		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P6-P11		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P6-P11		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P6-P11	2,00	3,96		0,350	2,77		
	intradosso cordolo P8-P12		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P8-P12		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P8-P12		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P8-P12	2,00	3,96		0,350	2,77		
	intradosso cordolo P10-P13		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P10-P13		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P10-P13		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P10-P13	2,00	3,96		0,350	2,77		
	travi e cordoli copertura * Parziale mq					55,32		
	Sommano positivi mq					182,11		
	Sommano negativi mq					-12,11		
	SOMMANO mq					170,00		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per rampe scale rette, balconi, gronde, pensiline: legno (sottomisure di abete)							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	intradosso balconi piano primo	2,00	11,90	1,550		36,89		
	sponde balconi piano primo *(par.ug.=2*2)	4,00		1,550	0,150	0,93		
	sponde balconi piano primo	2,00	11,90		0,150	3,57		
	balconi piano primo * Parziale mq					41,39		
	intradosso balcone piano secondo		4,60	1,550		7,13		
	sponde balcone piano secondo	2,00		1,550	0,150	0,47		
	sponda balcone piano secondo		4,60		0,150	0,69		
	balcone piano primo * Parziale mq					8,29		
	rampe scale da piano terra a piano primo	2,00	15,00			30,00		
	rampe scale da piano primo a piano secondo	2,00	15,00			30,00		
	rampe scale * Parziale mq					60,00		
	SOMMANO mq					109,68		
62 A35053b	PREZZARIO DEI-2022							
	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	sponde parapetti laterali balconi piano primo * (par.ug.=2*4)	8,00	1,55		0,400	4,96		
	sponde parapetti laterali balconi piano primo * (par.ug.=2*2)	4,00	0,15		0,400	0,24		
	A R I P O R T A R E					5,20		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,20		
63 M01003b	balconi piano primo * Parziale mq					5,20		
	sponde parapetti laterali balcone piano secondo *(par.ug.=2*2)	4,00	1,55		0,400	2,48		
	sponde parapetti laterali balcone piano secondo	2,00		0,150	0,400	0,12		
	balconi piano secondo * Parziale mq					2,60		
	SOMMANO mq					7,80		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Edile qualificato: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	manodopera per sagomatura casseforme di travi e cordoli in corrispondenza dei travetti di copertura in legno					50,00		
	SOMMANO ora					50,00		
64 A35062b	PREZZARIO DEI-2022							
	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelavato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture complesse (100 ÷ 150 kg di acciaio per mc di calcestruzzo)							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	Vedi voce n° 49 [mc 36.13]				100,000	3'613,00		
	Vedi voce n° 50 [mc 24.72]				200,000	4'944,00		
	Vedi voce n° 51 [mc 22.98]				200,000	4'596,00		
	Vedi voce n° 52 [mc 6.60]				200,000	1'320,00		
	Vedi voce n° 53 [mc 0.56]				100,000	56,00		
	Vedi voce n° 54 [mc 8.00]				100,000	800,00		
	SOMMANO kg					15'329,00		
65 B25032b	PREZZARIO DEI-2022							
	Manto impermeabile prefabbricato per l'impermeabilizzazione e il drenaggio dei muri di fondazione, costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica armata corazzata, protettiva e drenante peso 5 kg/mq, applicata a fiamma previo trattamento con idoneo primer bituminoso da pagare a parte, con sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata con tessuto non tessuto di poliestere con additivo antiradice							
	Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	sponda esterne fondazioni *(H/peso=0,5-0,1)	2,00	12,30		0,400	9,84		
	sponda esterne fondazioni *(H/peso=0,5-0,1)		10,70		0,400	4,28		
	sponde esterne fondazioni	2,00	0,55		0,500	0,55		
	SOMMANO mq					14,67		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Vespaio areato realizzato con casseri							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	modulari a perdere in polipropilene riciclato autoportanti, impermeabili, posti in opera a secco su adeguato sottofondo di magrone da conteggiare a parte, compresi il conglomerato cementizio C25/30 (Rck 35 N/mm ²) per il riempimento tra i casseri e la sovrastante soletta di almeno 4 cm e l'armatura costituita da rete elettrosaldata Ø 6 mm maglia 200 x 200 mm: base quadrata, delle dimensioni di 50 x 50 cm: altezza 40 cm Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	vespaio areato		4,40	4,350		19,14		
	vespaio areato		4,90	4,350		21,32		
	vespaio areato		4,40	2,750		12,10		
	vespaio areato		4,90	2,750		13,48		
	SOMMANO mq					66,04		
67 A35048a	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	getto soletta vespaio areato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
68 A35048c	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	Vedi voce n° 66 [mq 66.04] *(H/peso=0,065+0,05)				0,115	7,59		
	SOMMANO mc					7,59		
69 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di getto del vespaio areato					5,00		
	SOMMANO ora					5,00		
70 1C.12.010.00 10.f	PREZZARIO REGIONE LOMBARDIA-2022 (VOLUME 1.1) Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma EN1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), compresi gli oneri di fissaggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): De 100 - s=1,7 Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	areazione vespaio		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00		
71 D25026a	PREZZARIO DEI-2022 Pozzetti di raccordo realizzato con elementi							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
72 D25032	prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfilanco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, non diaframmati: 30 x 30 x 30 cm, peso 42 kg Cat 5 - VESPAIO AREATO							
	areazione vespaio		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Chiusini e griglie in ghisa affinate in opera comprese le opere murarie ed ogni altro onere o magistero Cat 5 - VESPAIO AREATO Vedi voce n° 71 [cad 8.00]				20,000	160,00		
73 A55006f	SOMMANO kg					160,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in acciaio, interasse 50 cm, successivo getto di calcestruzzo preconfezionato per riempimento e formazione di soletta superiore spessore 4 cm armata con rete elettrosaldata, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quanto altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte: per altezza totale di 26 cm Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	primo solaio	2,00	3,83	4,880		37,38		
	primo solaio	2,00	3,83	3,230		24,74		
	primo solaio	2,00	0,95	3,530		6,71		
	primo solaio * Parziale mq					68,83		
	secondo solaio	2,00	4,13	1,750		14,46		
	secondo solaio	2,00	3,73	0,700		5,22		
	secondo solaio * Parziale mq					19,68		
	SOMMANO mq					88,51		
74 1C.05.350.00 10	PREZZARIO REGIONE LOMBARDIA-2022 (VOLUME 1.1) Variazione del prezzo dei solai per ogni cm in più o in meno di soletta collaborante in calcestruzzo C20/C25 Cat 4 - STRUTTURA IN C.A. Vedi voce n° 73 [mq 88.51]	1,00				88,51		
	SOMMANO mq x cm					88,51		
75 A35048a	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m Cat 4 - STRUTTURA IN C.A.							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
76 A35048c	getto primo solaio (compreso nella voce 55) getto secondo solaio (compreso nella voce 55)							
	SOMMANO cad					0,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m Cat 4 - STRUTTURA IN C.A. Vedi voce n° 73 [mq 88.51]				0,097	8,59		
	SOMMANO mc					8,59		
77 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Cat 4 - STRUTTURA IN C.A. segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di scarico solai					10,00		
	SOMMANO ora					10,00		
78 A25017	PREZZARIO DEI-2021 Carico o reinterro da cumulo in zona ristretta Cat 3 - DEMOLIZIONI, SCAVI E REINTERRI reinterro laterale fondazioni Vedi voce n° 42 [mc 121.88]	0,20				24,38		
	SOMMANO mc					24,38		
79 C35007b	PREZZARIO DEI-2022 Struttura prefabbricata in legno lamellare, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando legname appartenente alla I classe di qualità prevista dalla normativa, incollato con prodotti a base di resine sintetiche ed impregnato, strutture a vista piallate; compresi i giunti, gli attacchi metallici e la ferramenta necessaria per dare la struttura in opera: per struttura semplice (arcarecci e correntini) Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA orditura primaria e secondaria coperture							
	trave di colmo		13,70	0,180	0,360	0,89		
	mensole lato est	2,00	1,50	0,180	0,300	0,16		
	mensole lato ovest	2,00	0,20	0,180	0,300	0,02		
	travetti interni falda lato nord	14,00	5,61	0,100	0,240	1,88		
	travetti interni falda lato sud	14,00	4,03	0,100	0,240	1,35		
	travetti esterni falda lato nord	14,00	3,19	0,100	0,160	0,71		
	travetti esterni falda lato nord	3,00	7,36	0,100	0,160	0,35		
	travetti esterni falda lato sud	14,00	3,24	0,100	0,160	0,73		
	travetti esterni falda lato sud	3,00	5,78	0,100	0,160	0,28		
	copertura principale * Parziale mc					6,37		
	mensola di colmo		1,25	0,180	0,180	0,04		
	mansole laterali	2,00	1,25	0,180	0,180	0,08		
	travetti	6,00	1,05	0,100	0,160	0,10		
	A R I P O R T A R E					6,59		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,59		
80 B35017	copertura ingresso piano terra lato est *					0,22		
	Parziale mc					6,59		
	SOMMANO mc							
	PREZZARIO DEI-2022							
	Tavolato in legno di abete a vista per falde di							
	tetto dello spessore di 2,5 ÷ 3,00 cm, lavorato							
	a fili paralleli, posto in opera comprese							
	battentatura e piallatura							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO							
	DI ISOLAMENTO TERMICO E							
	VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA,							
	LATTONERIA E LINEA VITA							
	primo assito a vista coperture							
	parte interna (falda lato nord)		5,60	5,550		31,08		
	parte interna (falda lato nord)		5,70	5,550		31,64		
	parte interna (falda lato sud)		5,60	3,970		22,23		
	parte interna (falda lato sud)		5,70	3,970		22,63		
	primo assito a vista interno copertura							
	principale * Parziale mq					107,58		
	parte esterna (lato nord)		11,90	1,590		18,92		
	parte esterna (lato est)		7,36	1,550		11,41		
	parte esterna (lato est)		5,78	1,550		8,96		
	parte esterna (falda lato sud)		11,90	1,620		19,28		
	parte esterna (falda lato ovest)		5,78	0,200		1,16		
	parte esterna (falda lato ovest)		7,36	0,200		1,47		
	primo assito a vista esterno copertura							
	principale * Parziale mq					61,20		
	copertura ingresso lato est	2,00	1,25	1,050		2,63		
	assito a vista copertura ingresso piano terra							
	lato est * Parziale mq					2,63		
	SOMMANO mq					171,41		
81 C35008a	PREZZARIO DEI-2022							
	Antiparassitario liquido applicato per la							
	prevenzione e la conservazione delle strutture							
	lignee mediante accurata pulizia delle							
	superfici da trattare con scortecciatore o							
	cartavetro, stesura a tre passate intervallate							
	per favorire il massimo assorbimento del							
	prodotto ed ogni altro onere e magistero per							
	realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte:							
	con vernice antitarlo funghicida							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO							
	DI ISOLAMENTO TERMICO E							
	VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA,							
	LATTONERIA E LINEA VITA							
	impregnazione intradosso primo assito a vista							
	coperture							
	Vedi voce n° 80 [mq 171.41]					171,41		
	SOMMANO mq					171,41		
82 B25058d	PREZZARIO DEI-2022							
	Barriera al vapore costituita da un foglio di							
	polietilene estruso, posato a secco e sigillato							
	sui sormonti con nastro biadesivo: spessore							
	0,4 mm, colore nero							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
83 B15044e	DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	barriera vapore su estradosso primo assito a vista copertura principale							
	parte interna (falda lato nord)		5,60	5,550		31,08		
	parte interna (falda lato nord)		5,70	5,550		31,64		
	parte interna (falda lato sud)		5,60	3,970		22,23		
	parte interna (falda lato sud)		5,70	3,970		22,63		
	SOMMANO mq					107,58		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Coibentazione termica in estradosso di strutture inclinate, già preparate con orditura in legno, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), eseguita con pannelli di materiale isolante in: lana di roccia semirigida senza rivestimento, dimensioni 1.200 x 600 mm, classe di reazione al fuoco A1, conducibilità termica lambda D 0,034 W/mK, densità 95 kg/mc: spessore 80 mm							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
84 B35006a	isolamento termico copertura principale (doppio strato 8+8 cm)							
	Vedi voce n° 82 [mq 107.58]	2,00				215,16		
	SOMMANO mq					215,16		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante: in legname di abete							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	listelli interposti tra pannelli isolamento termico copertura principale							
	parte interna (falda lato nord)	14,00	5,55	0,050	0,160	0,62		
	parte interna (falda lato sud)	14,00	3,97	0,050	0,160	0,44		
	SOMMANO mc					1,06		
85 B35015	PREZZARIO DEI-2022							
	Perlinato in abete rosso posto in opera piallato e battentato dello spessore di 1,5 cm di larghezza costante per falde di tetto in legno lamellare							
	Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	secondo assito su estradosso pannelli isolamento termico copertura principale							
	Vedi voce n° 82 [mq 107.58]					107,58		
	SOMMANO mq					107,58		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
86 B25059	PREZZARIO DEI-2022 Strato di diffusione al vapore, costituito da una membrana forata armata in feltro di vetro da 1 kg/mq, posato a freddo su massetto di sottofondo, escluso, della superficie di supporto Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA freno vapore su estradosso coperture falda lato nord falda lato sud copertura principale (estradosso secondo assito interno e primo assito esterno a vista) * Parziale mq copertura ingresso piano terra lato est copertura ingresso piano terra lato est (estradosso assito a vista) * Parziale mq SOMMANO mq							
			13,70	7,360		100,83		
			13,70	5,780		79,19		
							180,02	
		2,00	1,25	1,050		2,63		
						2,63		
						182,65		
87 B35006a	PREZZARIO DEI-2022 Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante: in legname di abete Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA listelli di ventilazione copertura principale falda lato nord falda lato sud SOMMANO mc							
		18,00	7,36	0,040	0,050	0,26		
		18,00	5,78	0,040	0,050	0,21		
						0,47		
88 B35006a	PREZZARIO DEI-2022 Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante: in legname di abete Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA cantinelle porta tegole coperture falda lato nord falda lato sud copertura principale * Parziale mc copertura ingresso piano terra lato est copertura ingresso piano terra lato est * Parziale mc SOMMANO mc							
		23,00	13,70	0,050	0,025	0,39		
		18,00	13,70	0,050	0,025	0,31		
						0,70		
		8,00	1,20	0,050	0,025	0,01		
						0,01		
						0,71		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
89 C25128e	PREZZARIO DEI-2022 Finestra per tetti a falda con doppio vetro stratificato (adatta per applicazioni in zone climatiche A-B-C-D-E), telaio e battente in legno di pino termotrattato (TMT) isolato con polistirene espanso sinterizzato (EPS 400) preinstallato nel telaio con rivestimento in poliuretano senza giunture, dotata di barra di manovra e ventilazione posizionata nella parte superiore del battente con impugnatura in alluminio funzione di aerazione a battente chiuso, dotata di filtro antipolvere, rivestimento esterno in alluminio trasmittanza termica $U_w = 1,3 \text{ W/mqK}$ (EN ISO 12567-2), indice di valutazione del potere fonoisolante $R_w = 35 \text{ dB}$ (EN ISO 10140-2), resistenza all'impatto corpo molle classe 3 (UNI EN 13049:2003), resistenza al carico vento classe C3 (EN 12211), reazione al fuoco classe C-s1,d2 (EN 13501-1), impermeabilità all'acqua classe 9A (EN 1027), dotata di vetro bassoemissivo e selettivo stratificato di sicurezza, $U_g = 1,0 \text{ W/mqK}$ (EN 673), $g = 0,46$ (EN 410), tenuta aria Classe 4 (EN 1026), trasparenza vetro $T_v = 0,68$ (EN 410), comprensiva di raccordo per la connessione della finestra con il manto di copertura, cornice isolante perimetrale e collare impermeabilizzante pre-sagomato per la tenuta all'acqua da inserire in opera su controtelaio preesistente, incluso trasporto, escluso il controtelaio, i tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: apertura a bilico con centralina di alimentazione e motore a catena a scomparsa nel telaio completa di sensore pioggia e comando a distanza, delle seguenti dimensioni: telaio esterno 114 x 70 cm (0,79 mq) Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA lucernari copertura SOMMANO cad					3,00		
						3,00		
90 B35027b	PREZZARIO DEI-2022 Manto di copertura con tegole in cemento colorato, superficie trattata con cariche minerali, disposte su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: coppo di Grecia o di Francia (10 pz/mq): antichizzato Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA falda lato nord falda lato nord copertura principale * Parziale mq copertura ingresso piano terra lato est copertura ingresso piano terra lato est * Parziale mq SOMMANO mq		13,70	7,360		100,83		
			13,70	5,780		79,19		
						180,02		
		2,00	1,20	1,050		2,52		
						2,52		
						182,54		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
91 1C.11.200.01 00	PREZZARIO REGIONE LOMBARDIA-2022 (VOLUME 1.1) Sottocolmo ventilato in poliuretano con bandelle in piombo plissettato e rete antintrusione in fibra di vetro Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA colmo ventilato copertura principale SOMMANO m		13,70			13,70 13,70		
92 B35099d	PREZZARIO DEI-2022 Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 33: in acciaio zincato preverniciato da 8/10 Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA canali di gronda scossaline microforate in gronda per ventilazione tetto copertura principale * Parziale m canali di gronda copertura ingresso piano terra lato est * Parziale m SOMMANO m	2,00 2,00	13,70 13,70			27,40 27,40 54,80 2,40 2,40 57,20		
93 B35100d	PREZZARIO DEI-2022 Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in acciaio zincato preverniciato da 8/10 Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA scossaline laterali *(lung.=7,36+5,78) copertura principale * Parziale m scossaline laterali scossaline laterali (contro facciata) copertura ingresso piano terra lato est * Parziale m SOMMANO m	2,00 2,00 2,00	13,14 1,05 1,05			26,28 26,28 2,10 2,10 4,20 30,48		
94 B35106a	PREZZARIO DEI-2022 Cicogne per sostegno di canali di gronda, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
95 B35076a	dare l'opera finita a regola d'arte: in acciaio zincato Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	gronda falda lato nord					30,00		
	gronda falda lato sud					30,00		
	copertura principale * Parziale cad					60,00		
	gronde *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	copertura ingresso piano terra lato est * Parziale cad					6,00		
	SOMMANO cad					66,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Pettine per la ventilazione e protezione contro la nidificazione e l'inserimento di piccoli animali, in opera lungo la linea di colmo o di gronda mediante inchiodatura: in acciaio zincato preverniciato, spessore 5/10: altezza 65 mm, per tegole Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	gronda falda lato nord		13,70			13,70		
	gronda falda lato sud		13,70			13,70		
96 B35108c	copertura principale * Parziale m					27,40		
	gronde	2,00	1,20			2,40		
	copertura ingresso piano terra lato est * Parziale m					2,40		
	SOMMANO m					29,80		
	PREZZARIO DEI-2022 Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: Ø fino a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10 Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	pluviali copertura principale	4,00	9,00			36,00		
97 B35110a	SOMMANO m					36,00		
	PREZZARIO DEI-2022 Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: in acciaio zincato Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA							
	pluviali copertura principale *(par.ug.=4*5)	20,00				20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
98 1C.14.100.00 10.C	PREZZARIO REGIONE LOMBARDIA-2022 (VOLUME 1.1) Pezzi speciali per canali di gronda e tubi pluviali, costruiti con fascette saldate, curve, controcurve, saltafascia e simili; in opera, comprese assistenze murarie in lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso= 6,50 kg/m2) Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA draghetti gronde copertura ingresso piano terra lato est	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO kg					10,00		
99 B85007a	PREZZARIO DEI-2022 Comignolo per canne fumarie o di esalazione in conglomerato cementizio naturale, dato in opera compreso piastra sottocomignolo in calcestruzzo per le seguenti dimensioni interne della canna: 14 x 14 mm Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA esalazioni caldaie esalazioni cucine esalazioni bagni e lavanderie					2,00 2,00 6,00		
	SOMMANO cad					10,00		
100 B85007c	PREZZARIO DEI-2022 Comignolo per canne fumarie o di esalazione in conglomerato cementizio naturale, dato in opera compreso piastra sottocomignolo in calcestruzzo per le seguenti dimensioni interne della canna: 25 x 25 mm Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA predisposizione stufe a pellet					2,00		
	SOMMANO cad					2,00		
101 B35124a	PREZZARIO DEI-2022 Dispositivi anticaduta TIPO A secondo le normative UNI EN 795:2012, UNI EN CEN/TS 16415:2013 e UNI 11578:2015 con punti di ancoraggio per superfici orizzontali, verticali e inclinate: gancio sottotegola: in acciaio inox AISI 304 per punto di ancoraggio fisso Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA sistema anticaduta dall'alto (ganci sottotegola)					30,00		
	SOMMANO cad					30,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
102 B35126	PREZZARIO DEI-2022 Dispositivi anticaduta TIPO A secondo le normative UNI EN 795:2012, UNI EN CEN/TS 16415:2013 e UNI 11578:2015 con punti di ancoraggio per superfici orizzontali, verticali e inclinate: targhetta identificativa in alluminio (TIPO A) da apporre in corrispondenza del punto Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA sistema anticaduta dall'alto (targhette identificative) SOMMANO cad					2,00 2,00		
103 SR5199	PREZZARIO DEI-2022 Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Cat 6 - TETTO IN LEGNO CON PACCHETTO DI ISOLAMENTO TERMICO E VENTILAZIONE, MANTO DI COPERTURA, LATTONERIA E LINEA VITA segnalazione movimentazione automezzi durante le fasi di scarico materiale per realizzazione copertura SOMMANO ora					20,00 20,00		
104 B15123a	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO MURI PERIMETRALI - isolamento termico strutture in cemento armato sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2) sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2) sponde setto P12 sponde setto P12 sponde setti P1, P2, P3, P4, P5, P11 e P13 *(par.ug.=2*7) sponde setti P1, P2, P3, P4, P5, P11 e P13 *(par.ug.=2*7) isolamento termico setti in c.a. da fondazioni a primo solaio * Parziale mq intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5 intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5 intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5 sponda trave P1-P2-P3-P4-P5 *(H/peso=0,27-0,15) sponde trave P1-P2-P3-P4-P5 sponda trave P6-P7 sponda trave P9-P10	4,00 4,00 2,00 2,00 14,00 14,00 3,00 2,00 2,00 0,50 0,50 0,50	3,75 2,50 1,00 11,90 0,50 1,00 11,90 0,50 0,50	0,200 0,200 0,500 0,200 0,200 0,270 0,270 0,270	2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 5,95 -0,30 -0,40 0,120 0,270 0,270 0,270	43,80 2,34 14,60 1,17 40,88 8,18 110,97 5,95 -0,30 -0,40 1,43 0,27 0,14 0,14		
	A R I P O R T A R E					118,20		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					118,20		
	intradosso trave P11-P12-P13	2,00	1,83	0,500		1,83		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,25	0,325		0,73		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,50	0,200		-0,50		
	sponda trave P11-P12-P13 *(H/peso=0,27-0,15)		11,90		0,120	1,43		
	sponde trave P11-P12-P13	2,00	0,50		0,270	0,27		
	intradosso cordolo P1-P6		4,88	0,500		2,44		
	intradosso cordolo P1-P6		0,50	0,200		-0,10		
	intradosso cordolo P1-P6		1,90	0,200		-0,38		
	sponda cordolo P1-P6		4,88		0,270	1,32		
	intradosso cordolo P5-P10		4,88	0,500		2,44		
	intradosso cordolo P5-P10		0,50	0,200		-0,10		
	intradosso cordolo P5-P10		1,90	0,200		-0,38		
	sponda cordolo P5-P10		4,88		0,270	1,32		
	intradosso cordolo P6-P11		3,23	0,500		1,62		
	intradosso cordolo P6-P11		1,35	0,200		-0,27		
	intradosso cordolo P6-P11		0,50	0,200		-0,10		
	sponda cordolo P6-P11		3,23		0,270	0,87		
	intradosso cordolo P10-P13		3,23	0,500		1,62		
	intradosso cordolo P10-P13		1,35	0,200		-0,27		
	intradosso cordolo P10-P13		0,50	0,200		-0,10		
	sponda cordolo P10-P13		3,23		0,270	0,87		
	isolamento termico travi e cordoli in c.a. primo solaio * Parziale mq					21,79		
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00	3,75		1,990	29,85		
	sponde setti P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	1,990	1,59		
	sponde setti P1, P3, P5, P11 e P13 *(par.ug.=2*5)	10,00	1,00		1,990	19,90		
	sponde setti P1, P3, P5, P11 e P13 *(par.ug.=2*5)	10,00		0,200	1,990	3,98		
	isolamento termico setti in c.a. da primo a secondo solaio * Parziale mq					55,32		
	intradosso cordolo P1-P6-P11		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P1-P6-P11	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P1-P6-P11		3,75	0,200		-0,75		
	estradosso cordolo P1-P6-P11		4,38	0,200		0,88		
	estradosso cordolo P1-P6-P11		2,73	0,200		0,55		
	sponde cordolo P1-P6-P11	2,00	9,60		0,800	15,36		
	sponda cordolo P1-P6-P11		3,75		0,270	-1,01		
	sponde cordolo P1-P6-P11	2,00	0,20		0,800	0,32		
	sponde cordolo P3-P8-P12	2,00	0,20		0,800	0,32		
	intradosso cordolo P5-P10-P13		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P5-P10-P13	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P5-P10-P13		3,75	0,200		-0,75		
	estradosso cordolo P5-P10-P13		4,38	0,200		0,88		
	estradosso cordolo P5-P10-P13		2,73	0,200		0,55		
	sponde cordolo P5-P10-P13	2,00	9,60		0,800	15,36		
	sponda cordolo P5-P10-P13		3,75		0,270	-1,01		
	sponda cordolo P5-P10-P13		4,60		0,150	-0,69		
	sponde cordolo P5-P10-P13	2,00	0,20		0,800	0,32		
	isolamento termico travi e cordoli in c.a. secondo solaio * Parziale mq					33,37		
	sponde setto P12	2,00	2,50		4,290	21,45		
	sponde setto P12	2,00		0,200	4,290	1,72		
	sponde setti P2 e P4 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,00		4,160	16,64		
	sponde setti P2 e P4 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	4,160	3,33		
	sponde setti P1, P3 e P5 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=(1,56+1,8)/2)	6,00	1,00		6,720	40,32		
	sponde setti P1, P3 e P5 *(par.ug.=1*3)	3,00		0,200	1,560	0,94		
	sponde setti P1, P3 e P5 *(par.ug.=1*3)	3,00		0,200	1,800	1,08		
	sponde setti P11 e P13 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=(1,69+1,99)/2)	6,00	1,00		1,840	11,04		
	sponde setti P11 e P13 *(par.ug.=1*3)	3,00		0,200	1,690	1,01		
	sponde setti P11 e P13 *(par.ug.=1*3)	3,00		0,200	1,990	1,19		
	sponde pilastri P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,50		2,650	5,30		
	sponde pilastri P6 e P10 *(par.ug.=2*2)	4,00		0,200	2,650	2,12		
	A RIPORTARE					327,59		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					327,59		
	isolamento termico setti e pilastri in c.a. da primo/secondo solaio a copertura * Parziale mq					106,14		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90	0,200		2,38		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	3,00	0,20	0,200		-0,12		
	intradosso trave P1-P2-P3-P4-P5	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		11,90		0,550	6,55		
	sponde trave P1-P2-P3-P4-P5 *(H/peso=(0,55+0,6)/2)	2,00	0,20		0,575	0,23		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		5,60		0,600	3,36		
	sponda trave P1-P2-P3-P4-P5		5,70		0,600	3,42		
	intradosso trave P11-P12-P13		11,90	0,200		2,38		
	intradosso trave P11-P12-P13	2,00	0,20	0,200		-0,08		
	intradosso trave P11-P12-P13		2,50	0,200		-0,50		
	sponda trave P11-P12-P13		11,90		0,550	6,55		
	sponde trave P11-P12-P13 *(H/peso=(0,55+0,61)/2)	2,00	0,20		0,580	0,23		
	sponda trave P11-P12-P13		5,60		0,610	3,42		
	sponda trave P11-P12-P13		5,70		0,610	3,48		
	intradosso cordolo P1-P6		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P1-P6		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P1-P6		0,23	0,200		-0,05		
	sponde cordolo P1-P6	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P5-P10		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P5-P10		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P5-P10		0,23	0,200		-0,05		
	sponde cordolo P5-P10	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P6-P11		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P6-P11		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P6-P11		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P6-P11	2,00	3,96		0,350	2,77		
	intradosso cordolo P10-P13		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P10-P13		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P10-P13		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P10-P13	2,00	3,96		0,350	2,77		
	isolamento termico travi e cordoli in c.a. copertura * Parziale mq					47,18		
	Sommano positivi mq					384,62		
	Sommano negativi mq					-9,85		
	SOMMANO mq					374,77		
105 A65062c	PREZZARIO DEI-2022 Tramezzature di laterizio alleggerito in pasta in blocchi di lunghezza 50 cm, con incastri verticali maschio-femmina di cui alla norma UNI EN 771, a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammassature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto: spessore 12 cm Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO MURI PERIMETRALI - paramento esterno muro perimetrale lato nord muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra) muro perimetrale lato nord muro perimetrale lato nord (vuoto finestra) muro perimetrale lato nord muro perimetrale lato nord (vuoto finestra) muro perimetrale lato nord muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra) muro perimetrale lato est		2,35 1,40 2,25 1,20 2,35 1,20 2,35 1,40 2,48		2,920 2,550 2,920 1,550 2,920 1,550 2,920 2,550 2,920	6,86 -3,57 6,57 -1,86 6,86 -1,86 6,86 -3,57 7,24		
	A R I P O R T A R E					23,53		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,53		
	muro perimetrale lato est (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	muro perimetrale lato est	2,00	1,38		2,920	8,06		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		2,94		2,920	8,58		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		3,38		2,920	9,87		
	muro perimetrale lato sud		1,68		2,920	4,91		
	muro perimetrale lato sud (vuoto porta-finestra)		1,00		2,550	-2,55		
	muro perimetrale lato sud		1,68		2,920	4,91		
	muro perimetrale lato sud (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		3,38		2,920	9,87		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		2,94		2,920	8,58		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto (vuoto finestra)		1,00		0,650	-0,65		
	muro perimetrale lato ovest	2,00	1,38		2,920	8,06		
	muro perimetrale lato ovest		2,48		2,920	7,24		
	paramento esterno muri perimetrali da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					86,33		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato nord		2,25		4,160	9,36		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		0,90		2,550	-2,30		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		0,90		2,550	-2,30		
	muro perimetrale lato nord		2,32		4,160	9,65		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato est		2,48		1,990	4,94		
	muro perimetrale lato est		1,38		1,990	2,75		
	muri perimetrali lato sud	2,00	4,50		4,290	38,61		
	muri perimetrali lato sud (vuoto porte-finestre)	2,00	1,40		2,550	-7,14		
	muri perimetrali lato sud (vuoto finestre)	2,00	0,80		1,550	-2,48		
	muro perimetrale lato ovest		1,38		1,990	2,75		
	muro perimetrale lato ovest piano primo		2,48		1,990	4,94		
	paramento esterno muri perimetrali da primo a secondo solaio/copertura * Parziale mq					71,20		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(1,8+2,83)/2)		4,38		2,315	10,14		
	muro perimetrale lato nord piano secondo (vuoto porta-finestra)		1,00		2,150	-2,15		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(2,8+1,99)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,00		2,150	-2,15		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(1,99+2,8)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(2,83+1,8)/2)		4,38		2,315	10,14		
	paramento esterno muri perimetrali da secondo solaio a copertura * Parziale mq					29,06		
	Sommano positivi mq					230,39		
	Sommano negativi mq					-43,80		
	SOMMANO mq					186,59		
106 A75013b	PREZZARIO DEI-2022 Intonaco grezzo o rustico, formato dalla stesura di due mani di malta, applicate con							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	predisposte guide e poste, tirato in superficie a fratazzo grezzo per la successiva stesura dello strato finale di intonaco (quest'ultimo non incluso nel prezzo): con malta bastarda Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO							
	MURI PERIMETRALI - faccia interna paramento esterno							
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato nord		2,25		2,920	6,57		
	muro perimetrale lato nord (vuoto finestra)		1,20		1,550	-1,86		
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato nord (vuoto finestra)		1,20		1,550	-1,86		
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato est		2,48		2,920	7,24		
	muro perimetrale lato est (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	muro perimetrale lato sud - divisorio abitazione/posto auto coperto		3,06		2,920	8,94		
	muro perimetrale lato sud - divisorio abitazione/posto auto coperto		3,50		2,920	10,22		
	muro perimetrale lato sud		1,44		2,920	4,20		
	muro perimetrale lato sud (vuoto porta-finestra)		1,00		2,550	-2,55		
	muro perimetrale lato sud		1,44		2,920	4,20		
	muro perimetrale lato sud (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	muro perimetrale lato sud - divisorio abitazione/posto auto coperto		3,50		2,920	10,22		
	muro perimetrale lato sud - divisorio abitazione/posto auto coperto		3,06		2,920	8,94		
	muro perimetrale lato sud - divisorio abitazione/posto auto coperto (vuoto finestra)		1,00		0,650	-0,65		
	muro perimetrale lato ovest		2,48		2,920	7,24		
	faccia interna paramento esterno muri perimetrali da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					70,21		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato nord		2,25		4,160	9,36		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		0,90		2,550	-2,30		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		0,90		2,550	-2,30		
	muro perimetrale lato nord		2,32		4,160	9,65		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,40		2,550	-3,57		
	muro perimetrale lato est		2,48		1,990	4,94		
	muro perimetrale lato est		1,38		1,990	2,75		
	muri perimetrali lato sud	2,00	4,50		4,290	38,61		
	muri perimetrali lato sud (vuoto porte-finestre)	2,00	1,40		2,550	-7,14		
	muri perimetrali lato sud (vuoto finestre)	2,00	0,80		1,550	-2,48		
	muro perimetrale lato ovest		1,38		1,990	2,75		
	muro perimetrale lato ovest piano primo		2,48		1,990	4,94		
	faccia interna paramento esterno muri perimetrali da primo a secondo solaio/ copertura * Parziale mq					71,20		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(1,8+2,83)/2)		4,38		2,315	10,14		
	muro perimetrale lato nord piano secondo (vuoto porta-finestra)		1,00		2,150	-2,15		
	A R I P O R T A R E					149,40		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					149,40		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(2,8+1,99)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato nord (vuoto porta-finestra)		1,00		2,150	-2,15		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(1,99+2,8)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(2,83+1,8)/2)		4,38		2,315	10,14		
	faccia interna paramento esterno muri perimetrali da secondo solaio a copertura * Parziale mq					29,06		
	Sommano positivi mq					214,27		
	Sommano negativi mq					-43,80		
	SOMMANO mq					170,47		
107 B15123a	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO MURI PERIMETRALI - isolamento termico intercapedine Vedi voce n° 106 [mq 170.47] SOMMANO mq					170,47		
						170,47		
108 B15123b	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 60 mm Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO MURI PERIMETRALI - isolamento termico intercapedine Vedi voce n° 107 [mq 170.47] SOMMANO mq	5,00				852,35		
						852,35		
109 A65032c	PREZZARIO DEI-2022 Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi oneri e magisteri, anche per esecuzione a piccoli tratti, ammorsature, ecc., necessari a fornire l'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto: con foratelle a 15 fori (12 x 25 x 25 cm): con malta bastarda							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO							
	MURI PERIMETRALI - paramento interno							
	vuoto per pieno a compensazione chiusura spallette e voltini finestre, porte-finestre e portoncini							
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato nord		2,25		2,920	6,57		
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato nord		2,35		2,920	6,86		
	muro perimetrale lato est		2,48		2,920	7,24		
	muro perimetrale lato est	2,00	1,38		2,920	8,06		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		2,94		2,920	8,58		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		3,38		2,920	9,87		
	muro perimetrale lato sud		1,68		2,920	4,91		
	muro perimetrale lato sud		1,68		2,920	4,91		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		3,38		2,920	9,87		
	muro perimetrale lato sud - divisorio							
	abitazione/posto auto coperto		2,94		2,920	8,58		
	muro perimetrale lato ovest	2,00	1,38		2,920	8,06		
	muro perimetrale lato ovest		2,48		2,920	7,24		
	paramento interno muri perimetrali da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					104,47		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord		2,25		4,160	9,36		
	muro perimetrale lato nord		2,35		4,160	9,78		
	muro perimetrale lato nord		2,32		4,160	9,65		
	muro perimetrale lato est		2,48		1,990	4,94		
	muro perimetrale lato est		1,38		1,990	2,75		
	muri perimetrali lato sud	2,00	4,50		4,290	38,61		
	muro perimetrale lato ovest		1,38		1,990	2,75		
	muro perimetrale lato ovest piano primo		2,48		1,990	4,94		
	paramento interno muri perimetrali da primo a secondo solaio/copertura * Parziale mq					92,56		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(1,8+ 2,83)/2)		4,38		2,315	10,14		
	muro perimetrale lato est *(H/peso=(2,8+ 1,99)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(1,99+ 2,8)/2)		2,73		2,395	6,54		
	muro perimetrale lato ovest *(H/peso=(2,83+ 1,8)/2)		4,38		2,315	10,14		
	paramento interno muri perimetrali da secondo solaio a copertura * Parziale mq					33,36		
	SOMMANO mq					230,39		
110 A65031c	PREZZARIO DEI-2022 Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi oneri e magisteri, anche per esecuzione a piccoli tratti, ammorsature, ecc., necessari a fornire l'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto: con foratelle a dieci fori (8 x 25 x 25 cm): con malta bastarda Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO							
	MURI PERIMETRALI - paramento interno							
	vuoto per pieno a compensazione chiusura							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	spallette e voltini finestre, porte-finestre e portoncini ingresso							
	muro perimetrale lato nord (rivestimento setto P2)		1,00		2,920	2,92		
	muro perimetrale lato nord (rivestimento setto P4)		1,00		2,920	2,92		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P5)		0,67		2,920	1,96		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P10)		2,30		2,920	6,72		
	muro perimetrale lato sud (rivestimento setto P12)		2,50		2,920	7,30		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P6)		2,30		2,630	6,05		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P1)		0,67		2,630	1,76		
	paramento interno muri perimetrali da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					29,63		
	muro perimetrale lato nord (rivestimento setto P2)		1,00		4,160	4,16		
	muro perimetrale lato nord (rivestimento setto P4)		1,00		4,160	4,16		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P5)		0,67		1,990	1,33		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P10)		3,75		1,990	7,46		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P13)		0,67		1,990	1,33		
	muro perimetrale lato est (rivestimento trave P5-P10-P13)		9,42		0,800	7,54		
	muro perimetrale lato est (rivestimento trave P5-P10-P13)		3,75		0,270	-1,01		
	muro perimetrale lato sud (rivestimento setto P12)		2,50		4,290	10,73		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P11)		0,67		1,990	1,33		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P6)		3,75		1,990	7,46		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P1)		0,67		1,990	1,33		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento trave P1-P6-P11)		9,42		0,800	7,54		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento trave P1-P6-P11)		3,75		0,270	-1,01		
	paramento interno muri perimetrali da primo a secondo solaio/copertura * Parziale mq					52,35		
	muro perimetrale lato nord (rivestimento trave P1-P2-P3)		5,60		0,600	3,36		
	muro perimetrale lato nord (rivestimento trave P3-P4-P5)		5,70		0,600	3,42		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P5) *(H/peso=(1,64+1,8)/2)		0,67		1,720	1,15		
	muro perimetrale lato est (rivestimento pilastro P10)		0,50		2,650	1,33		
	muro perimetrale lato est (rivestimento cordolo P5-P10)		5,56		0,350	1,95		
	muro perimetrale lato est (rivestimento setto P13) *(H/peso=(1,99+1,78)/2)		0,67		1,885	1,26		
	muro perimetrale lato est piano (rivestimento cordolo P10-P13)		3,96		0,350	1,39		
	muro perimetrale lato sud (rivestimento trave P12-P13)		5,70		0,610	3,48		
	muro perimetrale lato sud (rivestimento trave P11-P12)		5,60		0,610	3,42		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P11) *(H/peso=(1,78+1,99)/2)		0,67		1,885	1,26		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento pilastro P6)		0,50		2,650	1,33		
	A R I P O R T A R E					105,33		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					105,33		
111 A75029	muro perimetrale lato ovest (rivestimento cordolo P11-P6)		3,96		0,350	1,39		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento setto P1) *(H/peso=(1,8+1,64)/2)		0,67		1,720	1,15		
	muro perimetrale lato ovest (rivestimento cordolo P1-P6)		5,56		0,350	1,95		
	paramento interno muri perimetrali da secondo solaio a copertura * Parziale mq					27,84		
	Sommano positivi mq					111,84		
	Sommano negativi mq					-2,02		
	SOMMANO mq					109,82		
	PREZZARIO DEI-2022							
	Intonaco premiscelato di fondo, idrorepellente fibrorinforzato a bassa conducibilità termica ed elevato grado di traspirabilità al vapore, applicato a spruzzo su murature in calcestruzzo cellulare e termolaterizi, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato							
	Cat 7 - TAMPONAMENTI PERIMETRALI CON ISOLAMENTO TERMICO							
	MURI PERIMETRALI - facciate esterne							
	facciata esterna lato nord		12,00		2,870	34,44		
	facciata esterna lato nord (vuoto porte-finestre)	2,00	1,40		2,550	-7,14		
	facciata esterna lato nord (vuoto finestre)	2,00	1,20		1,550	-3,72		
	facciata esterna lato nord		12,00		4,510	54,12		
	facciata esterna lato nord (vuoto porte-finestre)	2,00	1,40		2,550	-7,14		
	facciata esterna lato nord (vuoto porte-finestre)	2,00	0,90		2,550	-4,59		
	facciata esterna lato nord * Parziale mq					65,97		
	facciata esterna lato est *(H/peso=(7,7+9,03+7,82)/3)		9,70		8,183	79,38		
	facciata esterna lato est (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	facciata esterna lato est (vuoto struttura balcone)		4,60		0,150	-0,69		
	facciata esterna lato est (vuoto porte-finestre)	2,00	1,00		2,150	-4,30		
	facciata esterna lato est * Parziale mq					72,35		
	facciata esterna lato sud		12,00		2,870	34,44		
	facciata esterna lato sud (vuoto porta-finestra)		1,00		2,550	-2,55		
	facciata esterna lato sud (vuoto portoncino ingresso)		0,95		2,150	-2,04		
	facciata esterna lato sud (vuoto finestra)		1,00		0,650	-0,65		
	facciata esterna lato sud (pareti laterali posti auto coperti)	4,00	3,50		2,870	40,18		
	facciata esterna lato sud (plafone posti auto coperti)	2,00	3,50	2,750		19,25		
	facciata esterna lato sud		12,00		4,630	55,56		
	facciata esterna lato sud (vuoto porte-finestre)	2,00	1,40		2,550	-7,14		
	facciata esterna lato sud (vuoto finestre)	2,00	0,80		1,550	-2,48		
	facciata esterna lato sud * Parziale mq					134,57		
	Sommano positivi mq					317,37		
	Sommano negativi mq					-44,48		
	SOMMANO mq					272,89		
112 B15123a	PREZZARIO DEI-2022							
	Isolamento termico in intercapedine eseguito							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO							
	MURI DIVISORI APPARTAMENTI - isolamento termico strutture in cemento armato							
	sponde setto P8	2,00	1,00		2,920	5,84		
	sponde setto P8	2,00		0,200	2,920	1,17		
	isolamento termico setto in c.a. da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					7,01		
	sponde setto P8	2,00	1,00		1,990	3,98		
	sponde setto P8	2,00		0,200	1,990	0,80		
	isolamento termico setto in c.a. da primo a secondo solaio * Parziale mq					4,78		
	intradosso cordolo P3-P8-P12		9,60	0,200		1,92		
	intradosso cordolo P3-P8-P12	2,00	1,00	0,200		-0,40		
	intradosso cordolo P3-P8-P12		0,20	0,200		-0,04		
	estradosso cordolo P3-P8-P12		4,38	0,200		0,88		
	estradosso cordolo P3-P8-P12		3,53	0,200		0,71		
	sponde cordolo P3-P8-P12	2,00	9,60		0,800	15,36		
	isolamento termico cordolo in c.a. secondo solaio * Parziale mq					18,43		
	sponde pilastro P8	2,00	0,50		2,650	2,65		
	sponde pilastro P8	2,00		0,200	2,650	1,06		
	isolamento termico pilastro in c.a. da secondo solaio a copertura * Parziale mq					3,71		
	intradosso cordolo P3-P8		5,56	0,200		1,11		
	intradosso cordolo P3-P8		0,80	0,200		-0,16		
	intradosso cordolo P3-P8		0,23	0,200		-0,05		
	sponde cordolo P3-P8	2,00	5,56		0,350	3,89		
	intradosso cordolo P8-P12		3,96	0,200		0,79		
	intradosso cordolo P8-P12		0,27	0,200		-0,05		
	intradosso cordolo P8-P12		0,80	0,200		-0,16		
	sponde cordolo P8-P12	2,00	3,96		0,350	2,77		
	isolamento termico cordolo in c.a. copertura * Parziale mq					8,14		
	Sommano positivi mq					42,93		
	Sommano negativi mq					-0,86		
	SOMMANO mq					42,07		
113 A65062c	PREZZARIO DEI-2022 Tramezzature di laterizio alleggerito in pasta in blocchi di lunghezza 50 cm, con incastri verticali maschio-femmina di cui alla norma UNI EN 771, a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto: spessore 12 cm Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO							
	MURI DIVISORI APPARTAMENTI - primo paramento							
	muro divisorio appartamenti		3,88		2,920	11,33		
	muro divisorio appartamenti		3,40		2,920	9,93		
	primo paramento muro divisorio appartamenti da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					21,26		
	muro divisorio appartamenti		3,88		1,990	7,72		
	muro divisorio appartamenti		3,40		1,990	6,77		
	primo paramento muro divisorio appartamenti da primo a secondo solaio * Parziale mq					14,49		
	muro divisorio appartamenti *(H/peso=(1,8+2,83)/2)		4,38		2,315	10,14		
	muro divisorio appartamenti *(H/peso=(2,8+1,78)/2)		3,40		2,290	7,79		
	primo paramento muro divisorio appartamento da secondo solaio a copertura * Parziale mq					17,93		
	SOMMANO mq					53,68		
114 A75013b	PREZZARIO DEI-2022 Intonaco grezzo o rustico, formato dalla stesura di due mani di malta, applicate con predisposte guide e poste, tirato in superficie a fratazzo grezzo per la successiva stesura dello strato finale di intonaco (quest'ultimo non incluso nel prezzo): con malta bastarda Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO							
	MURI DIVISORI APPARTAMENTI - faccia interna primo paramento							
	Vedi voce n° 113 [mq 53.68]					53,68		
	SOMMANO mq					53,68		
115 B15129d	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento acustico di pareti già preparate eseguito con teli in polietilene espanso a cellule chiuse reticolato fisicamente, reazione al fuoco classe 1, fissato meccanicamente e con collanti in intercapedine: spessore 6 mm, con interposta lamina di piombo di spessore 0,35 mm e peso 4,5 kg Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO							
	MURI DIVISORI APPARTAMENTI - isolamento acustico intercapedine							
	muro divisorio appartamenti		9,61		2,920	28,06		
	isolamento acustico intercapedine muro divisorio appartamenti da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					28,06		
	muro divisorio appartamenti da primo solaio a copertura *(H/peso=(4,55+5,82+4,65)/3)		9,61		5,007	48,12		
	isolamento acustico intercapedine muro divisorio appartamenti da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					48,12		
	A R I P O R T A R E					76,18		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					76,18		
	SOMMANO mq					76,18		
116 B15123a	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO MURI DIVISORI APARTAMENTI - isolamento termico intercapedine Vedi voce n° 114 [mq 53.68]					53,68		
	SOMMANO mq					53,68		
117 B15123b	PREZZARIO DEI-2022 Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in: polistirene espanso estruso a celle chiuse XPS conforme alla norma UNI EN 13164, autoestinguente Euroclasse E secondo EN 13501-1, in lastre delle dimensioni di 1.250 x 600 mm, con bordi sagomati o dritti, conducibilità termica lambdaD 0,033 W/mK, resistenza a compressione >= 300 kPa secondo EN 826: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 60 mm Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO MURI DIVISORI APPARTAMENTI - isolamento termico intercapedine Vedi voce n° 116 [mq 53.68]	5,00				268,40		
	SOMMANO mq					268,40		
118 A65031c	PREZZARIO DEI-2022 Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi oneri e magisteri, anche per esecuzione a piccoli tratti, ammorsature, ecc., necessari a fornire l'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto: con foratelle a dieci fori (8 x 25 x 25 cm): con malta bastarda Cat 8 - TAMPONAMENTI DIVISORI CON ISOLAMENTO TERMICO ED ACUSTICO MURI DIVISORI APPARTAMENTI - secondo paramento muro divisorio appartamenti		8,94		2,920	26,10		
	secondo paramento muro divisorio appartamenti da fondazioni a primo solaio * Parziale mq					26,10		
	muro divisorio appartamenti da primo solaio a copertura *(H/peso=(4,55+5,82+4,65)/3)		8,94		5,007	44,76		
	secondo paramento muro divisorio							
	A R I P O R T A R E					70,86		

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

